

ACTA DE ADMISION DE OFERTA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE COMPARACION DE PRECIOS N°011-2023-MDP/OEC (PRIMERA CONVOCATORIA)

COMPARACION DE PRECIOS N°011-2023-MDP/OEC ADQUISICION DE ROLLIZO DE MADERA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION PECUARIA, MEDIANTE LA INSTALACION DE ESTABLOS FAMILIARES, EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HUACROYUTA MARQUIRI, DISTRITO DE PALLPATA - ESPINAR - CUSCO. En la ciudad del Pallpata, en la unidad de la Logística y Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Pallpata, sito la plaza de armas de Pallpata, siendo las 9:00 horas del día 07 de junio del año dos mil veintitrés, el jefe de unidad de la Logística y Abastecimiento Lic. Ricardo Huaynacho Yareta, responsable del Órgano Encargado de las Contrataciones, encargado de la conducción del procedimiento de selección de Comparación Precios N° 011-2023-MDP/OEC Primera convocatoria. Que, según el cronograma establecido en sus diferentes etapas, corresponde a la apertura de propuestas, admisión de ofertas y el otorgamiento de la buena pro, el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a las normativas vigentes en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

Evaluando las condiciones previstas en la Ley y el Reglamento de Contrataciones del Estado se procede a la verificación de las ofertas presentadas y detalladas en el siguiente cuadro comparativo de cotizaciones, las mismas que se resumen en el siguiente cuadro:

Req: (013-0383), CZ N°: 0942 - 2023	Nro. de RUC Razón Social Nro de Dias de Entrega	10246900739 PACIO CHOQUEVILCA, SAMUEL 12 DIAS	10295365890 PUCHO PUMA FELDANO 20 DIAS	10433171905 MAMANI CAMACHO, ABEL 5 DIAS											
BIENES Y/O SERVICIOS		MARCA CONDICIONES Y PRECIOS NETOS													
N°	Descripción del Bien y/o Servicio	Cantidad	Unid. Medida	Marca Condición	P. Unit	TOTAL	Marca Condición	P. Unit	TOTAL	Marca Condición	P. Unit	TOTAL	Marca Condición	P. Unit	TOTAL
01	LISTONES DE MADERA 1" X 6" X 12' PIES PARA CORREA (MSA)	2436	UNIDAD	MISA	17.00	41,732.00	MISA	13.40	32,810.40	MISA	18.00	43,848.00			
02	MADERA EUCALIPTO ROLLO 8" X LARGO 4.3 M	300	UNIDAD	EUCALIPTO	25.00	7,500.00	EUCALIPTO	28.00	8,400.00	EUCALIPTO	25.00	7,500.00			
03	MADERA EUCALIPTO ROLLO 8" X LARGO 3.3 M	590	UNIDAD	EUCALIPTO	25.00	14,750.00	EUCALIPTO	26.00	15,340.00	EUCALIPTO	25.00	14,800.00			
04	MADERA EUCALIPTO ROLLO 8" X LARGO 4.3 M	215	UNIDAD	EUCALIPTO	26.00	5,590.00	EUCALIPTO	28.00	6,020.00	EUCALIPTO	25.00	5,375.00			
05	MADERA EUCALIPTO ROLLO 8" X LARGO 3.3 M	86	UNIDAD	EUCALIPTO	38.00	3,268.00	EUCALIPTO	45.00	3,870.00	EUCALIPTO	25.00	2,150.00			
Monto Total						72,660.00	74,800.40			71,893.00					


Se determina lo siguiente:

PRIMERO. - Adjudicar la BUENA Pro a **MAMANI CAMACHO ABEL** con RUC **10433171905** por un monto total de S/ 71,893.00 (SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 00/100 soles)., por **ADQUISICION DE ROLLIZO DE MADERA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION PECUARIA, MEDIANTE LA INSTALACION DE ESTABLOS FAMILIARES, EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HUACROYUTA MARQUIRI, DISTRITO DE PALLPATA - ESPINAR - CUSCO**, monto que incluye los impuestos, demás gastos de operaciones, así como las obligaciones sociales.

SEGUNDO. - El Órgano Encargado de las Contrataciones comunicara los resultados y el otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento a través del SEACE.

No existiendo observación a la presente acta, se dio por aprobada y terminado el presente acto siendo a las 11:00 horas del mismo día, firmado el presente en señal de conformidad.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALLPATA


RICARDO HUAYNACHO YARETA
JEFE DE ABASTECIMIENTO
(OEC)